
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/167

Jautājums Vai latviešu literārajā valodā ir pareizi teikt Komunikāciju
akadēmija, Komunikāciju aģentūra, Komunikāciju
departaments,
ja zināms, ka minētā institūcija (nodaļa) nodarbojas ar
sazināšanos, informācijas apmaiņu u. tml.?

Atbilde
Pareizi ir Komunikācijas akadēmija, Komunikācijas aģentūra,
Komunikācijas departaments.

Vā rds komunikācija jālieto vienskaitlī, runājot par sazināšanos,
saziņu, saskarsmi. LZA Terminoloģijas komisija ir apstiprinājusi arī
terminu komunikācijas teorija. Tātad vienskaitļa forma attiecīgā
jēdziena izteikšanai lietojama arī terminos komunikācijas studijas,
komunikācijas zinātne, kā arī zinātniskā grāda nosaukumā
komunikācijas zinātņu doktors. Savukārt vārds komunikācijas
(daudzskaitlī) lietojams, ja runa ir par inženierbūvēm (ceļiem,
kanāliem, tuneļiem u. c.), par lielu plūsmu vadiem, tīkliem un
informācijas sakaru sistēmām, elektropārvades līnijām, ūdensvadiem
u. tml. tehnisko aprīkojumu.

Avoti Terminoloģijas Jaunumi. Nr. 14. Rīga : LZA Terminoloģijas komisija, 2008, 25. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 17.05.2025 10:44

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/167
http://termini.lza.lv/pdf/Terminologijas Jaunumi 14.pdf

